CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO[image: ]

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N. 48/2021

Senhor Presidente,

Considerando que foi encaminhado a esta Casa de Leis um requerimento com o nome de 06 munícipes (encaminho cópia em anexo);

Considerando que foi informado em referido requerimento que houve uma disparidade entre os serviços de manutenção e higienização de ar condicionado;

Considerando que houveram questionamento acerca da preferência na contratação de uma empresa que cobrou valor maior que outra empresa de menor valor, e que tal atitude não teria gerado economia aos cofres públicos;

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, para que responda aos seguintes questionamentos:

1. Se procede a informação de preferência na contratação de uma empresa que cobrou valor maior que uma empresa de menor valor?
Caso positivo, informar detalhadamente o motivo.
1. Foi realizada licitação para esta contratação ou foi observada a dispensa de licitação? Por qual motivo? Enviar cópia do procedimento adotado.
1. Qual o valor total gasto com a manutenção e higienização dos aparelhos de ar condicionados, detalhadamente?
1. Informar os locais onde foram realizadas a manutenção e higienização dos aparelhos de ar condicionados, detalhadamente.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 17 de março de 2021.

Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DA BANCADA DO PSDB

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200
image1.jpeg

image10.jpeg